
PROVINCIA DI COMO

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE  N. 375 / 2017

OGGETTO:  BANCHE  DATI  INTEGRATI  CELCOMMERCIALE:  RINNOVO 
ABBONAMENTO ON LINE PAWEB IL QUOTIDIANO DELL ENTE LOCALE. 
ANNO 2017. CIG Z2B1E9FE0E. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

PREMESSO che dall’anno 2009 a tutt’oggi la Provincia di Como è abbonata alla rivista amministrativa on 
line Paweb –Il quotidiano dell’Ente Locale - che  risulta essere una preziosa ed importante guida per lo 
studio e la migliore soluzione dei complessi problemi di interesse provinciale;

 RAVVISATA la necessità di rinnovare l’abbonamento alla sopra menzionata rivista amministrativa on-
line anche per il corrente anno;

 PRESO ATTO  che la fornitura  di beni e servizi di importo  sino ad Euro 1.000,00= dal 1° gennaio 2016, 
non  ricadono  più  nell’obbligo  di  approvvigionamenti  con  procedure  telematiche  così  come  disposto 
dall’articolo 1 – commi 502 e 503  - della “Legge di Stabilità per l’anno 2016”;

 DATO ATTO che, conseguentemente,  l’abbonamento avverrà mediante ordine diretto;

 VISTO  il preventivo in data 09.05.2017 presentato  dalla Ditta  Celcommerciale s.r.l. di Bergamo, che 
per l’abbonamento annuale alla rivista Paweb, composto da 1 (una) postazione base espone un importo 
di € 649,00 oltre IVA 22% con pagamento annuale unico;

 RILEVATO che l’offerta di cui sopra risulta essere congrua e che la ditta offre un’ulteriore  postazione 
omaggio aggiuntiva, come da nota inserita nel preventivo sopracitato agli atti dell’ufficio;

 DATO ATTO che  la spesa in argomento, ai sensi dell’art. 163 comma 5) del D.Lgs. n. 267/2000   non è 
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 VISTI:

-            il D. Lgs. n. 50/2016;

-            il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

-            il D.Lgs. n. 267/2000; 

 RICHIAMATI:

 -   la proroga del PEG 2016 in fase di esercizio provvisorio, approvata con deliberazione del Presidente n. 
2 del 10.01.2017;

-    il combinato disposto dall’art. 163 comma 2 – TUEL e dell’art. 1-ter della Legge n. 125/2015;

 DETERMINA

1.    di  approvare,  per  le  motivazioni  esplicitate  in  premessa,  il  preventivo  della  Ditta 
Celcommerciale s.r.l.(C.F.–P.I. 01913750681) Direzione Commerciale via G. Rosa, 22/A 
- Bergamo, relativo al rinnovo dell’ abbonamento annuale, dall’ 1.06.2017  al 31.05.2018, alla 
rivista Paweb, composto da 1 postazione base (+ 1 postazione in omaggio), per un totale di €  
791,78=  IVA 22% inclusa, con pagamento annuale;

 

2.    di impegnare a tal fine la somma complessiva di € 791,78= IVA 22% inclusa imputandola al cap. 

Copia informatica per consultazione



4180/0 missione 01 - programma 01 - codice piano dei conti 1030102;

 

3.    di dare atto che il pagamento avverrà al ricevimento di regolare fattura; 

 

4.    di trasmettere il presente atto al Settore Ragioneria per i provvedimenti di competenza, ed in 
copia, al Settore Controllo di Gestione

  

 

Lì, 19/05/2017 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 375 / 2017

UNITA' PROPONENTE: SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: BANCHE DATI INTEGRATI CELCOMMERCIALE: RINNOVO ABBONAMENTO 
ON LINE PAWEB IL QUOTIDIANO DELL' ENTE LOCALE. ANNO 2017. CIG Z2B1E9FE0E. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. , cap.4180, imp.1271/17, per €791,78
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 30/05/2017 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

GALETTI DARIO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


